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Svar på interpellation ställd till socialnämndens ordförande Niina Iinatti (M) 

 

I en interpellation från Johan Calais (S), har ett antal frågor ställts till mig angående förändrade 
riktlinjer inom äldreomsorgen.  

Riktlinjerna för biståndshandläggning enligt SoL inom vård och omsorg har reviderats i sin helhet. 
Riktlinjen är en nivåbestämning av insatser gällande vad som anses vara skälig levnadsnivå inom vård 
och omsorg i Askersunds kommun. 

Syftet med riktlinjen är även att säkerställa en rättssäker myndighetsutövning och är baserad på 
gällande lagstiftning (FL, SoL), rättspraxis och de krav som ställs på myndighetsutövningen relaterat 
till utredningsmetoden IBIC (Individens behov i centrum). Myndighetsutövningen ska vara rättssäker, 
effektiv och likvärdig. 

Fråga: Vilka riktlinjer är och varit för generösa? 

Det är viktigt att poängtera att alla riktlinjer som är förändrade, inte ska betraktas som att de har varit 
för generösa. Utan riktlinjer ska revideras kontinuerligt, utifrån lagkrav och rättspraxis. 

Vi har utökat med riktlinjer – insatsen social samvaro. 

Samtliga insatser har setts över men det är framför allt följande insatser som genomgått en mer 
omfattande revidering: 

- Följeslagare:  

- Korttidsvård 

- Tillsyn 

-Ny insats ”social samvaro” 

-Matdistribution 

 

Ny insats ”social samvaro” En ny insats har lagts till, ”social samvaro” vilket är kopplat till enskilda 
som på grund av omfattande funktionsnedsättningar inte kan lämna hemmet och som är eller riskerar 
att bli socialt isolerade på grund av avsaknad av anhöriga eller annat socialt nätverk.  

Vi har reviderat insatsen matdistribution, medborgaren kan beviljas insatsen – digitala inköp.  

Matdistribution beviljas nu till de medborgare som har behov av specialkost. 

 

Tillsynsbesök sker i första hand både dag och natt genom digitala tillsynsbesök. 

Vi har aktualiserat Förenklad biståndshandläggning- de insatser som ingår är trygghetslarm, städning, 
tvätt och inköp.  

 

Fråga 2: Vilka kommuner har ni jämför med? 

När utredningen gjordes angående matdistribution jämförde vi med Sala kommun, Örebro kommun, 
Kumla kommun, Helsingborgs kommun, Åtvidabergs kommun. 
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Förändringarna i samtliga av ovan angivna insatser är kopplade till gällande rättspraxis men innehåller 
även kriterier som ska vara uppfyllda för att beviljas insatserna då de annars bedöms kunna tillgodoses 
på annat sätt. Riktlinjerna tydliggör även myndighetsutövningens ansvar att ha ett ekonomiskt 
perspektiv genom hela handläggningsprocessen men även kopplat till verkställigheten av beslut. Det 
kan inte finnas en obegränsad frihet för den enskilde att välja sociala tjänster oberoende av kostnad. 
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